



„Elementarz Bohaterów Klimatu” - wyjątkowe wydawnictwo dla dzieci

2023-02-07

Inauguracji Akademii Bohaterów Klimatu towarzyszyła wyjątkowa premiera publikacji „Elementarz Bohaterów Klimatu”. To pierwsza taka miejska publikacja w Polsce, która wprowadza małych czytelników w tajniki zmian klimatu na terenie miasta.

Wydawnictwo skierowane jest do uczniów szkół podstawowych, klas I-III, dotyczy różnych zagadnień związanych z klimatem Krakowa – zieleni, wody, odpadów, transportu, oszczędnego działania. Można się z niego dowiedzieć między innymi jak posadzić drzewo, co robić, żeby oszczędzać wodę albo jakie środki komunikacji są najbardziej przyjazne planecie.

Elementarz będzie służył uczestnikom [Akademii Bohaterów Klimatu](#) - całorocznego projektu edukacyjnego, dzięki któremu uczniowie mogą zapoznać się z różnymi aspektami zagadnień klimatycznych w Krakowie, ale świetnie sprawdzi się także do samodzielnej lektury. Książeczka poprzez zabawę i zadania do rozwiązywania prowadzi czytelników do realizacji proklimatycznych misji, pokazuje jakie proste codzienne wybory mogą przyczynić się do poprawy stanu środowiska. W tej proklimatycznej przygodzie uczniom towarzyszą bohaterowie, członkowie drużyny K – Gosia, Grześ, Smok Wawelski i Jamnik.

Elementarz przygotowany został przez zespół autorski nauczycielek, graficzek i rysowniczeki: Elżbiety Gierek, Anny Machacz, Moniki Medyki, Joanny Styrylskiej, Jagody Peceli na zlecenie Miasta Krakowa.

Do osób czytających „Elementarz Bohaterów Klimatu” słowa wstępu skierował prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Wskazuje w nich, że zmiany klimatu są ogromnym wyzwaniem, dlatego stały się ważną częścią zadań miejskich. Sam elementarz, jak i Akademia Bohaterów Klimatu to z kolei jedno z zadań edukacyjnych z zakresu edukacji klimatycznej wpisujących się w kampanię „Kraków w dobrym klimacie”. Równoległą propozycją dla uczniów liceów i techników jest Krakowska Akademia Klimatu.

Treści książeczki były konsultowane z nauczycielami-metodologami oraz edukatorami. Jej entuzjastyczne przyjęcie odzwierciedlają recenzje, których fragmenty przytaczamy:

- „Elementarz Bohaterów Klimatu” to swego rodzaju przewodnik dla dzieci po współczesnym ekoświecie. Bycie „eko” i ochrona środowiska to już nie jest moda czy fanaberia, ale obowiązek każdego z nas. Im wcześniej nauczymy tego nasze dzieci, tym lepiej dla kolejnych pokoleń. Ten elementarz pozwala w przystępny dla dzieci sposób zrozumieć, dlaczego i jak możemy chronić naszą planetę. Kolejne przygody bohaterów z Krakowa wprowadzają najmłodszych odbiorców w ten bardzo ważny dział przyrody. Przytoczone terminy – definicje zaprezentowane są w zrozumiałym sposób. Każda kolejna misja ma ciekawe zadanie czy doświadczenie do wykonania, a przecież to dzieci lubią najbardziej – działać. Elementarz można wykorzystać na zajęciach w szkole, ale i również do prowadzenia cyklu dodatkowych zajęć o ekologii, organizując m.in. wycieczki we wskazane miejsca w Krakowie. Bardzo urzekła mnie graficzna strona tej publikacji i jestem przekonana, że dzieci też będą nią zachwycone - mówi Jolanta Marzec, nauczyciel.

- Dzieci uwielbiają zdobywać nowe informacje poprzez przeżywanie i działanie, dlatego jako nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej z wieloletnim stażem, jestem przekonana, że praca z



**Magiczny
Kraków**

„Elementarzem Bohaterów Klimatu” zaktywizuje uczniów na najwyższym poziomie – zaznacza Violetta Reklińska, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej.

Bezpłatny egzemplarz można pobrać [tutaj](#).